
Zasedání Školního parlamentu – 22. 9. 2022 
 
 
1) Plán dalších schůzek – 5. 10. (středa 2. vyučovací hodina, jídelna), dále 19. 10.  

(čtvrtek 5. vyučovací hodina, pravý sál) 
- Účast obou zástupců třídy 
- Tyto dvě schůzky budou spíše organizační, náplň třetí schůzky – plán akcí ve škole i  

mimo ni, pravidla a stanovy Školního parlamentu 
 
2) Komunikační kanál pro členy parlamentu – teamsy „Školní parlament“: plán  

schůzek, zápisy ze zasedání parlamentu (uloženy v: Soubory), omluva v případě  
nepřítomnosti 

 
3) Informovanost okolí (spolužáků, učitelů, veřejnosti)  
- Nápad: Školní parlament na webu naší školy (informace o jeho členech, plánovaných  

a zorganizovaných akcích, Stanovy Školního parlamentu, fotodokumentace) 
• správa v rukou členů parlamentu – diskuze o tomto nápadu bude probíhat na 

příštím zasedání 
- Chodba – vývěska Školního parlamentu (místo, obsah a forma k diskuzi) 
- Třídní dny – je dobré se domluvit s třídními učiteli, že každý třídní den budou věnovat  

potřebný čas aktualitám z parlamentu 
- Krabice ve škole – všichni žáci mohou házet nápady, připomínky, komentáře 
 
4)  Úkoly do příštího zasedání pro všechny členy parlamentu:  

• Projít stanovy Školního parlamentu (= základní stavební kameny) a připravit si  
poznámky, co chci za naši třídu do stanov doplnit, co změnit. 
Stanovy dostali všichni zástupci (na zasedání nebo další den ve škole) 

 
• Promyslet si pravidla Školního parlamentu, sepsat si je, na další schůzce o nich   

budeme diskutovat (= jak chci, aby naše setkání vypadala, jak by měla nadále  
fungovat, jak bychom se měli k sobě chovat, …) 

 
• Vymyslet si role/funkce, které bych chtěl/a zastávat ve školním parlamentu (např.  

předseda, místopředseda, nástěnkář, webmaster, …) 
 
 
Zapsala: Dana Kratochvílová 
 
 


